DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245  55 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 de segunda-feira a sexta-fei-
ra, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.
medicilandia.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.
pa.gov.br) ou pelo e-mail: setordelicitacaopmm@gmail.com. Em virtude da
alteração, a ABERTURA do certame será em: 22/06/2020, às 09:00 horas.
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Presidente da CPL

Protocolo: 551482
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200287 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº
034/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: N. D. G. GALVAO EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 17.074.288/0001-41
OBJETO......................: fornecimento de peças para manutenção preven-
tiva e corretiva da frota de máquinas da Prefeitura Municipal de Medicilân-
dia e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL................: R$ 430.941,25 (quatrocentos e trinta mil, nove-
centos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade
0610.261220037.2.021 Operacionalização da Secretaria de Transportes ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.39, no valor de R$ 296.125,25, Exercício 2020 Atividade
0710.201220037.2.023 Operacionalização da Secretaria de Agricultura ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 134.816,00
VIGÊNCIA...................: 07 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Maio de 2020

Protocolo: 551485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-02-SEMED

O Município de PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através
da Secretária de Educação de Pacajá, Sr.ª. Jaciane Sousa Oliveira, tor-
na público o aviso de Homologação referente ao processo licitatório Nº
003-2020-02-SEMED Modalidade Tomada de Preços.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para constru-
ção de 04 salas de aula projeto FNDE Escola Municipal de ensino funda-
mental Amigo Walter Galhardi em atendimento ao termo de compromisso
17533 firmado entre o município de Pacajá e o plano de ações articuladas
- PAR., com localização na Vicinal do Adão Km 258 neste município.
CONTRATADO: CONCESSO ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ: 29.931.831/0001-69
Valor total: R$ 596.867,38(Quinhentos e Noventa e Seis Mil, Oitocentos e
Sessenta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos)
Pacajá/PA, 06 de junho de 2020.
Jaciane Sousa Oliveira
Secretária de Educação

Protocolo: 551492

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-01SEMURB
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, em cumprimento à ratifi-
cação procedida pelo(a) Sr(a) SELMA MONTEIRO DANTAS, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto Locação do imóvel localizado na Av. dos Ipês, Quadra 127 - Lote 29,
Bairro Cidade Jardim, desta cidade, para o funcionamento do almoxarifado
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de Parauapebas
do Estado do Pará
Contratado GLEYDSON DE SOUSA MORAIS
Fundamento Legal art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo(a)  Sr(a) SELMA MONTEIRO DANTAS.
 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 551358

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190036
ORIGEM: CONTRATO nº 20190036
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): AGENCIA DE PUBLICIDADE E MARKETING BRASIL EIRELI.
OBJETO: SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA PARA USO NO EXPEDIENTE
INTERNO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 167.947,50 (cento e sessenta e sete
mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Fevereiro de 2019 a 04 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 209.784,30(duzentos e nove mil,
setecentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 05 de Fevereiro de 2019 a 03 de
Junho de 2020
DATA DO ADITIVO: 17/01/2020

Protocolo: 551370
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200011
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-01SEMURB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) GLEYDSON DE SOUSA MORAIS
OBJETO Locação do imóvel localizado na Av. dos Ipês, Quadra 127 - Lote
29, Bairro Cidade Jardim, desta cidade, para o funcionamento do almo-
xarifado da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de Pa-
rauapebas do Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Atividade 1101.151223000.2.094
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classificação econô-
mica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 168.000,00
VIGÊNCIA 24 de Janeiro de 2020 a 23 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 24 de Janeiro de 2020

Protocolo: 551359
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180156
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADA (O): KAPA CAPITAL LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR,
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 15.393.998,28 (quinze milhões trezen-
tos e noventa e três mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e oito
centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de Fe-
vereiro de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 62.412.674,08 (sessenta e dois
milhões, quatrocentos e doze mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
oito centavos)
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de
Fevereiro de 2021
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 21.152.085,36 (vinte e um milhões, cento
e cinquenta e dois mil, oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos)
PRAZO ADITIVADO NO 5º TAC: 12 (doze) meses/ 23 de Fevereiro de 2020
a 23 de Fevereiro de 2021
DATA DO ADITIVO: 19/02/2020

Protocolo: 551365
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200244
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO Aquisição de materiais para construção, visando suprir às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas,
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 45.295,95 (quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e
cinco reais e noventa e cinco centavos)
VIGÊNCIA 03 de Junho de 2020 a 03 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA 03 de Junho de 2020

Protocolo: 551361
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200246
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-016SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME
OBJETO Revitalização de canteiros centrais da PA-160 (trecho das entre as
ruas Rio Itacaiuna e Espanha e Prolongamemtos das ruas Rio Capanema e
Rio Lapó - Bairro Casas Populares)